
UCHWAŁA NR XL/463/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 14 grudnia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego poprzez umorzenie udziałów w spółce 
pod firmą Margonin Invest spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g  i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. Z 2016 r., poz. 573 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na obniżenie kapitału zakładowego spółki pod firmą Margonin Invest spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Margoninie z kwoty 115 000,00 zł (słownie: sto piętnaście 
tysięcy złotych 00/100) do kwoty 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100).

§ 2. Obniżenie kapitału zakładowego, o którym mowa w § 1, nastąpi w drodze umorzenia 105 udziałów 
(słownie: sto pięć udziałów) o wartości nominalnej 1 000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100) każdy, 
stanowiących własność wspólnika Gminy Margonin.

§ 3. W związku z obniżeniem kapitału zakładowego spółki pod firmą Margonin Invest spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Margoninie, kapitał zakładowy spółki na chwilę dokonywania 
czynności umorzenia będzie dzielił się na 10 równych udziałów (słownie: dziesięć udziałów) o wartości 
nominalnej 1 000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100) każdy.

§ 4. Zakład Usług Komunalnych w Margoninie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Margoninie po umorzeniu kapitału zakładowego, jako jedyny udziałowiec, obejmie wszystkie tj. 10 udziałów 
(słownie: dziesięć udziałów) o wartości nominalnej 1 000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100) za jeden 
udział, na łączną kwotę 10 000,00 zł (słownie: dziesięciu tysięcy złotych 00/100 ) każdy.

§ 5. Udziały zostaną umorzone bez wynagrodzenia dla wspólnika Gminy Margonin.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Jerzy Toboła

Id: 233CA2EE-C7AA-4650-BED8-4003D2EA5977. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Umorzenie udziałów należących do Gminy Margonin związany jest z procesem optymalizacji zarządzania
mieniem Gminy mającym postać udziałów w spółkach kapitałowych i stworzenie najbardziej optymalnych
mechanizmów dla funkcjonowania spółek z udziałem gminnych osób prawnych w przestrzeni związanej
z pozyskiwaniem środków zewnętrznych. Obniżenie kapitału zakładowego spółki nie wpłynie w żaden sposób
na zadania realizowane przez spółkę. Interes gminy nadal będzie zabezpieczony poprzez kontrole nad spółką
przez Zakład Usług Komunalnych w Margoninie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą
w Margoninie, w którym to 100% udziałów posiada Gmina Margonin.

Id: 233CA2EE-C7AA-4650-BED8-4003D2EA5977. Uchwalony Strona 1




